
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32948 35Quarta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2015

ERRATA
.

Referente ao Termo Aditivo ao contrato nº 025/2012/PE 
nº 01/2012, conforme publicado em D.O.E nº 32.940 de 
31 de julho de 2015, protocolo nº 858710:
Onde se lê:
Data da Assinatura: 31/08/2015
Vigência: 31/08/2015 à 31/08/2016
Leia-se:
Data da Assinatura: 31/07/15
Vigência: 31/07/15 à 31/07/2016
Ordenador: Nahum Fernandes da Silva

Protocolo 862302

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata de Inexigibilidade de Licitação
Inexibilidade: 004/2015-PCE
Protocolo 860336, Publicado no DOE Nº 32944 de 06 de agosto 
de 2015
Processo nº2015/332746
Onde se lê: Valor R$10.270,00.
Leia-se: Valor R$7.900,00.

Protocolo 861995

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
  
PORTARIA Nº 1288/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 10 de agosto de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/333847, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de 
realizar APOIO A EVENTOS, no
período de 07 a 10/08/2015;
1.IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174
2.MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
3.EPC - ANA MARIA DINIZ MACHADO - MAT: 54184092
4.IPC - ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT: 5692920
5.DPC - ANDREZZA MARTINS FRANCO - MAT: 5231809
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) DIÁRIA(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00  ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$ 2.025,00 ( dois mil e vinte e cinco 
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 862004
PORTARIA Nº 1289/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 10 de agosto de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/335540, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 06 a 09/08/2015;
1.IPC - SERGIO LOURIVAL BARROS GARCIA - MAT: 5411742
2.IPC - WEMERSON DE SA AVILA - MAT: 5331609
3.DPC - JULIANA THOMÉ CAVALCANTE DO ROSÁRIO - MAT: 
57233515
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 e

1/2   ( três e meia ) DIÁRIA(s) do grupo  B , no valor de R$ 
472,50 ( quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.417,50  
( mil quatrocentos e dezessete
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 862008

  
PORTARIA Nº 1290/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 10 de agosto de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015337513, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ULIANÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 07 a 
08/08/2015;
1.MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
2.TGINFEST - MARCO AURELIO LOURENCO GONCALVES - MAT: 
57188140
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) DIÁRIA(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  270,00  ( duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 862013

PORTARIA Nº 1291/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 10 de agosto de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015342381, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de BREU BRANCO ao município de 
TAILÂNDIA, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 08 a 11/08/2015;
1.DPC - ROMMEL FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA - MAT: 5914122
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) DIÁRIA(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
quatrocentos e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 862016

  

PORTARIA Nº 1292/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 10 de agosto de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/344211, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de CACHOEIRA DO ARARI ao município de 
SANTA CRUZ DO ARARI, a fi m
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 
15/08/2015;
1.IPC - GILBERTO CARLOS DA SILVA CONCEICAO - MAT: 
5856884
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) DIÁRIA(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00  ( 
quatrocentos e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 862018

PORTARIA Nº 1293/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 10 de agosto de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/339890, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SÃO DOMINGOS DO CAPIM ao município 
de MARABÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 10 a 12/08/2015;
1.EPC - RODRIGO PAIVA DE BARROS - MAT: 57230050
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) DIÁRIA(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 862021

PORTARIA Nº 1294/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 10 de agosto de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/337516, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de INHANGAPI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA
TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 11/08/2015;
1.EPC - KARINA RODRIGUES BENETTI - MAT: 5186536
2.MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) DIÁRIA(s) do grupo  A , no valor de R$ 47,50 ( quarenta 
e sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$  95,00  ( noventa e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 862023

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 014/2015 - CPC - RC
Objeto: Aquisição de computadores e fones de ouvido para o 
atendimento das demandas do Núcleo de Fonética Forense e 
das Unidades Regionais, Núcleos Avançados e para a sede deste 
Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; 
www.cpc.pa.gov.br ou www.comprasnet.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasnet.gov.br (UASG 
925453)
Data de abertura: 25 de agosto de 2015, às 09h00min (Horário 
de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Ordenador de Despesas: Orlando Salgado Gouvêa.

Protocolo 862623

DEPARTAMENTO DE 
TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2331/2015-DAF/CGP, de 07/08/2015
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará - DETRAN/PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas, e,


